



# ELECTROSTEEL CASTINGS LIMITED

G. K. TOWER, 19 CAMAC STREET, KOLKATA-700 017 (INDIA)  
TEL : Board Number 91-33-22839990, 40090600  
Fax : (Directors) 91-33-22894336, (Sales) 91-33-22894337, (Export) 91-33-22894338, (Finance) 91-33-22894339,  
CIN - L27310OR1955PLC000310  
E-mail Id: companysecretary@electrosteel.com

13 May 2017

## BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai – 400 001

## National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,  
Bandra (E),  
Mumbai – 400 051

Scrip Code: **500128**

Symbol: **ELECTCAST**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Submission of notice in respect of transfer of equity shares of the Company to DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority**

Please find enclosed herewith, a copy of the Notice for the attention of Equity Shareholders of the Company in respect of proposed transfer of equity shares of the Company to DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority, published on 13 May 2017 in the Financial Express (all editions) in English and Lokakatha (in Rajgangpur) in Oriya in accordance with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2017.

This is for your information and record.

Yours faithfully,

For **Electrosteel Castings Limited**

  
**Subhra Giri Patnaik**  
Company Secretary

Encl: a/a



Website : [www.electrosteel.com](http://www.electrosteel.com)  
Regd. Office : **Rajgangpur, Odisha**



FM : 45346



# ELECTROSTEEL CASTINGS LIMITED

CIN : L27310OR1955PLC000310

Registered Office: Rathod Colony, Rajgangpur, Sundergarh, Odisha 770 017, India

Tel. No.: +91 06624 220 332; Fax: +91 06624 220 332

Website: [www.electrosteelcastings.com](http://www.electrosteelcastings.com), E-mail: [companysecretary@electrosteel.com](mailto:companysecretary@electrosteel.com)

## NOTICE

(for attention of Equity Shareholders of the Company)

### **Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority**

This is in continuation with the earlier notice published in the Financial Express in English and Lokakatha in Oriya on 6 December 2016 in connection with Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF Suspense Account) of those shareholders who have not claimed their dividend for seven consecutive years.

In the above regard, shareholders are hereby informed that in accordance with the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investors Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (IEPF Rules) as amended by Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2017 (Amended Rules) notified by the Ministry of Corporate Affairs on 28 February 2017 (the Rules), the due date in respect of transfer of equity shares to DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority ('the Authority') is 31 May 2017.

The concerned shareholders are therefore requested to claim their dividend for the Financial Year 2009-10 onwards by making application to the Registrar & Share Transfer Agent of the Company before 31 May 2017.

The Company has uploaded details of such shareholders along with their folio number or DP Id/Client Id and equity shares due for transfer to DEMAT Account of the Authority on its website at [www.electrosteelcastings.com](http://www.electrosteelcastings.com). The shareholders are requested to refer the Company's website to verify the details of dividends not encashed and the equity shares liable to be transferred to DEMAT Account of the Authority. Please note that if no valid claims are received within the aforesaid date, the Company shall, with a view to adhering with the requirements of the Amended Rules, transfer the equity shares to DEMAT Account of the Authority, without any further notice.

The Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the equity shares transferred to the IEPF Authority/DEMAT Account including all benefits accruing on such equity shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

In case the shareholders have any queries/clarifications on the subject matter and the Rules, they may contact the Company at its Registered Office or Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., Registrar and Transfer Agent at 23 R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata 700 001, Tel: +91 33 2248 2248 / 2243 5029; Fax: +91 33 2248 4787; E-mail: [mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com).

For Electrosteel Castings Limited

Sd/-

Subhra Giri Patnaik  
Company Secretary

ICSI: F6490

Place: Kolkata

Date: 12 May 2017



# ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ୍ କାଷ୍ଟିଙ୍ଗ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍

CIN:L27310OR1955PLC000310

ପଞ୍ଜିକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ : ରାଥୋଡ଼ କଲୋନୀ, ରାଜନାକପୁର, ସୁନ୍ଦରଗଡ଼, ଓଡ଼ିଶା-୭୬୦୦୧୭, ଭାରତ  
 ଫୋନ୍ : + ୯୧ ୦୬୭୨୪ ୨୨୦ ୩୩୨, ଫ୍ୟାକ୍ସ : + ୯୧ ୦୬୭୨୪ ୨୨୦ ୩୩୨  
 Website: www.electrosteelcastings.com, E-mail: companysecretary@electrosteel.com

## ସୂଚନା

(କମ୍ପାନୀର ସେୟାରଧାରୀମାନଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ)

ବିଷୟ : କମ୍ପାନୀର ଇଲ୍ୟୁଟି ସେୟାରକୁ ଇନ୍‌ଭେଷ୍ଟର ଏକ୍ସ୍‌ଚେଞ୍ଜର ଆଣ ପ୍ରୋଚେକ୍ସନ୍ ଫଣ୍ଡ ଅଥରିଟିର ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର ।

ଏହି ସୂଚନା ପୂର୍ବରୁ ୬ ଡିସେମ୍ବର ୨୦୧୬ରେ ଇଂରାଜୀ ଖବରକାଗଜର ପାଗଲାନୁଆଲ୍ ଏକ୍ସ୍‌ପ୍ରେସ୍ ଏବଂ ଉଡ଼ିଆ ଖବରକାଗଜର ଲୋକକଥାରେ ପ୍ରକାଶିତ କମ୍ପାନୀର ଇଲ୍ୟୁଟି ସେୟାରକୁ ଇନ୍‌ଭେଷ୍ଟର ଏକ୍ସ୍‌ଚେଞ୍ଜର ଆଣ ପ୍ରୋଚେକ୍ସନ୍ ଫଣ୍ଡ (ଆଇଇପିଏଫ୍ ସପ୍ଲିମେଣ୍ଟ ଆକାଉଣ୍ଟ)କୁ ହସ୍ତାନ୍ତରଣ ସଂପର୍କିତ ନେଟିଫ୍ ଅନୁସାରେ କରାଯିବ ବୋଲି ସେୟାରଧାରୀମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଯେଉଁମାନେ କ୍ରମାଗତ ସାତ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଲାଭାଣ୍ଡ ଦାବି କରିନାହାନ୍ତି ।

ଉପରୋକ୍ତ ସମ୍ବନ୍ଧରେ, ସେୟାରଧାରୀଙ୍କୁ ଅବଗତ କରାଯାଇଛି କି କମ୍ପାନୀ ଆଜନ, ୨୦୧୩ର ଧାରା ୧୨୪(୬) ପ୍ରାବଧାନ ଅନୁସାରେ ଇନ୍‌ଭେଷ୍ଟର ଏକ୍ସ୍‌ଚେଞ୍ଜର ଆଣ ପ୍ରୋଚେକ୍ସନ୍ ଫଣ୍ଡ ଅଥରିଟି (ଆକାଉଣ୍ଟିଙ୍ଗ, ଅଡିଟିଂ, ଟ୍ରାନ୍ସଫର ଏବଂ ରିପୋର୍ଟ) ନିୟମ, ୨୦୧୬ (ଆଇଇପିଏଫ୍ ନିୟମ) ଯାହା ଇନ୍‌ଭେଷ୍ଟର ଏକ୍ସ୍‌ଚେଞ୍ଜର ଆଣ ପ୍ରୋଚେକ୍ସନ୍ ଫଣ୍ଡ ଅଥରିଟି (ଆକାଉଣ୍ଟିଙ୍ଗ, ଅଡିଟିଂ, ଟ୍ରାନ୍ସଫର ଏବଂ ରିପୋର୍ଟ) ସଂଶୋଧିତ ନିୟମ, ୨୦୧୭ (ସଂଶୋଧିତ ନିୟମ) ସଂଶୋଧିତ ହେଉଥିବା କର୍ପୋରେଟ୍ କ୍ୟାପାଲ ମସ୍ତକାନୟ ଟ୍ରେଡିଂ ୨୮ ଅକ୍ଟୋବର ୨୦୧୬ରେ ଅଧିକାରୀ କରାଯାଇଛି, ଏହି ଅବଗତ ଇଲ୍ୟୁଟି ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଇନ୍‌ଭେଷ୍ଟର ଏକ୍ସ୍‌ଚେଞ୍ଜର ଆଣ ପ୍ରୋଚେକ୍ସନ୍ ଫଣ୍ଡ ଅଥରିଟି ର ଡିମାଟ୍ କୁ ହସ୍ତାନ୍ତରଣ କରିବାର ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ୩୧ ମଇ ୨୦୧୭ ।

ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ସେୟାରଧାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି କି, ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨୦୦୯-୧୦ ପରଠାରୁ ଲାଭାଣ୍ଡ ଦାବି କରିବା ପାଇଁ କମ୍ପାନୀର ରେକର୍ଡ୍ସର ଆଣ ସେୟାର ଟ୍ରାନ୍ସଫର ଏକ୍ସ୍‌ଚେଞ୍ଜର ୩୧ ମଇ ୨୦୧୭ ପୂର୍ବରୁ ଦରଖାସ୍ତ କରିପାରିବେ ।

କମ୍ପାନୀ ତାର ଡ୍ରେକ୍ସାଭର [www.electrosteelcastings.com](http://www.electrosteelcastings.com)ରେ ସେହି ସେୟାରଧାରୀ ସେମାନଙ୍କର ପୋଲିଟ ନମ୍ବର ଅଥବା ଡିପି ଆଇଡିକୁ ଏବଂ ଆଇଡି ସହ ଏବଂ ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରଣ କରାଯିବାକୁ ହବା ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ସଂପର୍କରେ ବିବରଣୀ ଅପ୍ଲୋଡ୍ କରିଅଛନ୍ତି । ସେୟାରଧାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି ଯେ, ମିଳି ନଥିବା ଲାଭାଣ୍ଡ ଏବଂ ଅଥରିଟିର ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରଣ ହେବାକୁ ହବା ସେୟାରର ପୂର୍ବ ବିବରଣୀ କମ୍ପାନୀର ଡ୍ରେକ୍ସାଭରରେ ଯାଞ୍ଚ କରିନିଅନ୍ତୁ । ଦୟାକରି ଧ୍ୟାନ ଦିଅନ୍ତୁ, ଯଦି ଉପରୋକ୍ତ ତାରିଖ ସୁଦ୍ଧା କୌଣସି ଦୈନିକ ଦାବି ହସ୍ତଗତ ନହୁଏ, କମ୍ପାନୀ ସଂଶୋଧିତ ନିୟମର ଆବଶ୍ୟକତାକୁ ପାଳନ ପୂର୍ବକ କୌଣସି ସୂଚନା ନଦେଇ ଇଲ୍ୟୁଟି ସେୟାରଗୁଡ଼ିକୁ ଅଥରିଟିଙ୍କ ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରଣ କରିଦେବ ।

ସେୟାରଧାରୀମାନେ ଧ୍ୟାନ ଦେବେ, ଉତ୍ତମ ଅଣଦାବି ଲାଭାଣ୍ଡ ଏବଂ ଆଇଇପିଏଫ୍ ଅଥରିଟି/ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯାଇଥିବା ସେୟାର ସହ ଏହି ପ୍ରକାର ଇଲ୍ୟୁଟି ସେୟାର ଉପସ୍ଥଳ ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ଭାଉ, ଯଦି କିଛିଥାଏ ତାହା ପାଇଁ ସେମାନେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ନିୟମ ଅନୁକରଣ କରି ଆଇଇପିଏଫ୍ ପ୍ରାଧିକରଣକ ପାଖରୁ ଦାବି କରିପାରିବେ ।

ସେୟାରଧାରୀମାନେ ଉପରୋକ୍ତ ବିଷୟ ଏବଂ ନିୟମ ସଂପର୍କରେ କୌଣସି ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ନିମନ୍ତେ କମ୍ପାନୀ ସହ ଏହାର ପଞ୍ଜୀକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଅଥବା ନାହେଷ୍ଟ୍ରା ଡାଟାମେଟିକ୍ସ ପ୍ରାଇଭେଟ୍ ଲି., ରେକର୍ଡ୍ସ ଆଣ ଟ୍ରାନ୍ସଫର ଏକ୍ସ୍‌ଚେଞ୍ଜ, ୨୩, ଆର୍.ଏ.ଏ. ମୁଖାର୍ଜୀ ରୋଡ୍, ୫ମ ମହଲା, କୋଲକାତା - ୭୦୦ ୦୦୧, ଟେଲିଫୋନ୍ - +୯୧ ୩୩ ୨୨୪୮ ୨୨୪୮/୨୨୪୩ ୫୦୨୯, ଫ୍ୟାକ୍ସ - +୯୧ ୩୩ ୨୨୪୮ ୪୭୮୭, ଇମେଲ୍ [mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com)ଙ୍କ ସହ ଯୋଗାଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ୍ କାଷ୍ଟିଙ୍ଗ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ  
 ସ୍ୱା/-

ଶୁଭ୍ରା ଗିରି ପକ୍ଷନାୟକ  
 କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ରେଟାରୀ

ସ୍ଥାନ : କୋଲକାତା  
 ତାରିଖ : ୧୨ ମଇ ୨୦୧୭

ICSI : F6490